
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů v platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 19.2

2. zasedání zastupitelstva konané dne 16. 12. 2020

Věc:
Změna zřizovací listiny příspěvkové organizace zřizované Ústeckým krajem v oblasti majetkové a 
změna pravidel

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Změna zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská majetková, příspěvková organizace, kdy rozšířením o 
středisko Lužická nemocnice Rumburk došlo k nárůstu rozsahu činností a tím i financování. Lužická 
nemocnice vzhledem k objemu plnění při zadávání veřejných zakázek měla s ohledem na zajištění 
bezproblémového chodu zdravotnické péče stanoveny vyšší limity. Stávající limity jsou nedostačující, proto se 
pro středisko Lužické nemocnice požaduje jejich navýšení.
Změna pravidel pro tvorbu a provádění změn zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje.

Nárok na rozpočet:
Bez nároku na rozpočet Ústeckého kraje

Přílohy: 

19.2-1 Název: bod 19.2 priloha 1.pdf

Změna pravidel pro tvorbu a 
provádění změn zřizovacích listin 
příspěvkových organizací Ústeckého 
kraje 

U

19.2-2 Název: bod 19.2 priloha 2.pdf

Úplné znění Pravidel pro tvorbu a 
provádění zřizovacích listin 
příspěvkových organizací Ústeckého 
kraje 

U

19.2-3 Název: bod 19.2 priloha 3.pdf Dodatek č. 87 ke ZL KM, p.o. U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) schvaluje

změnu Pravidel pro tvorbu a provádění zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje 
schválených Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 21/7Z/2013 ze dne 26. 6. 2013, ve znění 
pozdějších změn, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení. 



B) schvaluje

dle § 35 odst. 2 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
změnu zřizovací listiny:

č.j. 213/2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace:
název: Krajská majetková, příspěvková organizace
sídlo: Tolstého 1232/27, 40003, Ústí nad Labem 3 – Střekov,
IČ: 00829048
dodatkem č. 87 ke zřizovací listině dle přílohy č. 3 tohoto usnesení s účinností od 1. 1. 2021.



Důvodová zpráva:
Předložený materiál řeší změnu limitů a postupů pro zadávání veřejných zakázek Krajské majetkové, 
příspěvkové organizace z důvodu níže uvedených tak, že tato organizace se bude řídit režimem, který platí 
pro tyto příspěvkové organizace:
Dopravní společnost Ústeckého kraje, příspěvková organizace,
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace,
Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, příspěvková organizace.
Z důvodu naplnění tohoto cíle je nezbytné změnit obecná pravidla upravující tvorbu zřizovacích listin a 
zadávání veřejných zakázek a v návaznosti na toto i zřizovací listinu příspěvkové organizace.
Ad A)
Tvorba a struktura zřizovacích listin je u příspěvkových organizací Ústeckého kraje jednotná s přihlédnutím k 
jejich zvláštním specifikům. Jedná se o 4 skupiny příspěvkových organizací, kterým odpovídají 4 vzory, které 
jsou pro každou skupinu společné. Jedná se o tyto skupiny:
a) Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace a Zdravotnická záchranná služba 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace,
b) Příspěvkové organizace, které jsou Základními uměleckými školami,
c) Příspěvkové organizace, které jsou muzeem nebo galerií ve smyslu zákona č. 122/2000 Sb., o ochraně 
sbírek muzejní povahy a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů,
d) Ostatní příspěvkové organizace.

Od vzoru se odchylují Dopravní společnost Ústeckého kraje, příspěvková organizace a SPZ Triangle, 
příspěvková organizace.

Krajská majetková, příspěvková organizace v současné době spadá do skupiny d).
Změna pravidel spočívá v přesunu mimo režim skupin a)-d) a bude další organizací odchylující se od vzorů. 
Příloha č. 1 obsahuje výčet změn a příloha č. 2 úplné znění se zvýrazněnými změnami.

Současně je ve vzoru zřizovací listiny pro skupinu a) vhodněji upraven odkaz na pravidla zadávání veřejných 
zakázek.

Ad B)
Navrhovaná změna čl. XII. odst. 10) Zřizovací listiny spočívá ve změně kompetencí ředitele příspěvkové 
organizace Krajská majetková, příspěvkové organizace, v návaznosti na rozhodnutí dle bodu A) návrhu, v 
jehož důsledku dojde ke změně kompetencí ve zřizovací listině. Jedná se o tyto změny:
Čl. XII odst. 10 se rozděluje na odst. 10.1 pro středisko Lužická nemocnice Rumburk, kde se oproti 
původnímu mění:

a) u nákupu věcí, služeb a stavebních prací se částka 250.000,- Kč mění na 1 000.000,- Kč bez DPH, za 
jednotlivý případ, za podmínky dodržení schváleného rozpočtu organizace a zákona o zadávání veřejných 
zakázek (ZZVZ),
b) u nákupu věcí a služeb se částka 250.000,- Kč mění na 1 000.000- Kč a částka 2.000.000,- Kč se mění na 
5.000.000,- Kč bez DPH, za jednotlivý případ, po předchozím souhlasu uvolněného člena Zastupitelstva 
Ústeckého kraje, jemuž byly svěřeny úkoly v příslušných oblastech, a po předchozím souhlasu uvolněného 
člena Zastupitelstva Ústeckého kraje pro oblast investic (na základě doporučení vedoucího svodného 
odboru), za podmínky dodržení schváleného rozpočtu organizace a ZZVZ,
c) u nákupu stavebních prací se částka 250.000,- Kč mění na 1.000.000,- Kč bez DPH do částky, která 
nepřevyšuje 6.000.000,-- Kč bez DPH, za jednotlivý případ, po předchozím souhlasu uvolněného člena 
Zastupitelstva Ústeckého kraje, jemuž byly svěřeny úkoly v příslušných oblastech, a po předchozím souhlasu 
uvolněného člena Zastupitelstva Ústeckého kraje pro oblast investic (na základě doporučení vedoucího 
svodného odboru), za podmínky dodržení schváleného rozpočtu organizace a ZZVZ
d) u nákupu věcí a služeb se částka vyšší než 2 000.000,- Kč mění na 5 000.000,-Kč bez DPH za jednotlivý 
případ, po předchozím souhlasu Rady Ústeckého kraje (na základě doporučení vedoucího svodného odboru), 
za podmínky dodržení schváleného rozpočtu organizace a ZZVZ,
e) - g) zůstává beze změn.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Mgr. Ing. Jindřich Šimák
vedoucí odboru MAJ Mgr. Bc. Tomáš Rieger (uvolněný zastupitel)



Schvalovací cesta:

1 Mgr.Ing. Jindřich Šimák (vedoucí odboru)   Jana Bezděková 1. 12. 2020

2 JUDr. Simona Hejnová (vedoucí odboru)   JUDr. Milan Boháček 1. 12. 
2020

3 Ing. Jindřich Franěk (vedoucí odboru)   Ing. Jindřich Franěk 2. 12. 
2020

4 Ing. Pavla Svítilová (vedoucí odboru)   Ing. Pavla Svítilová 2. 12. 
2020

5 Mgr. Bc. Tomáš Rieger (uvolněný zastupitel)   Mgr. Bc. Tomáš Rieger 
2.12.2020

Podpis zpracovatele:  Jana Bezděková 1. 12. 2020


